ภายใต้สถานการณ์ของการเมืองและเศรษฐกิจโลกภายหลังสงครามโลกครั้งที่ 1 นั้น
พบว่าประเทศที่แพ้สงครามก าลังอยู่ในช่วงของการฟื้นฟูประเทศ ขณะเดียวกันในช่วงปี ค.ศ.
1929 – 1934 (พ.ศ. 2472 - 2477) ได้เกิดภาวะเศรษฐกิจโลกตกต่ าครั้งยิ่งใหญ่ (The Great
Depression)9 ซึ่งมีระยะเวลายืดเยื้อยาวนานและมีผลกระทบอย่างรุนแรง ปัญหาดังกล่าวจึง
กลายเป็นตัวสะท้อนถึงความล้มเหลวของระบบเศรษฐกิจแบบเสรีนิยมและส่งผลให้รัฐต้องเข้าไป
แทรกแซงในระบบเศรษฐกิจมากขึ้นจนท าให้เกิดรัฐสวัสดิการ (Welfare State) ขึ้นมาซึ่งเป็น
ภาพสะท้อนว่าองค์กรทางการเมืองอย่างรัฐนั้นควรจะรับผิดชอบต่อความผาสุกของประชาชน